
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

N U T A R I M A S 

DĖL LEIDIMŲ STATYTI AR REKONSTRUOTI BRANDUOLINĖS ENERGETIKOS 

OBJEKTĄ IŠDAVIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 

2002 m. liepos 19 d. Nr. 1165 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos branduolinės energijos įstatymo (Žin., 1996, Nr. 119-

2771; 2001, Nr. 99-3520) 32 straipsnio 6 dalimi ir Lietuvos Respublikos statybos įstatymo (Žin., 

1996, Nr. 32-788; 2001, Nr. 101-3597) 23 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos Respublikos Vyriausybė 

n u t a r i a:  

1. Patvirtinti Leidimų statyti ar rekonstruoti branduolinės energetikos objektą išdavimo 

taisykles (pridedama). 

2. Pavesti Aplinkos ministerijai per du mėnesius nuo šio nutarimo įsigaliojimo parengti ir 

pateikti Lietuvos Respublikos Vyriausybei tvirtinti branduolinės energetikos objekto statybos ar 

rekonstravimo projekto derinimo tvarką. 

 

 

 

MINISTRAS PIRMININKAS ALGIRDAS BRAZAUSKAS 

 

 

 

APLINKOS MINISTRAS ARŪNAS KUNDROTAS 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6286F15970B3
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6286F15970B3
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.7E9B30336059
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.F31E79DEC55D
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.80A638E6C263


 

 

2 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2002 m. liepos 19 d. nutarimu 

Nr. 1165 

 

LEIDIMŲ STATYTI AR REKONSTRUOTI BRANDUOLINĖS ENERGETIKOS 

OBJEKTĄ IŠDAVIMO TAISYKLĖS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šios taisyklės reglamentuoja leidimų statyti ar rekonstruoti (toliau tekste – statyti) 

branduolinės energetikos objektą išdavimą. 

2. Šios taisyklės netaikomos branduolinės energetikos objektų statiniams, kuriuose 

negaminama branduolinė energija, nesaugomos ir neperdirbamos radioaktyviosios medžiagos ir 

radioaktyviosios atliekos, jeigu šie statiniai nesusiję su branduolinės energetikos objektų 

eksploatavimu. 

3. Šios taisyklės privalomos visiems subjektams, kurių veikla susijusi su branduolinės 

energetikos objektų projektavimu ir statyba, taip pat eksploatavimo nutraukimu. 

4. Šiose taisyklėse vartojamos pagrindinės sąvokos apibrėžtos Lietuvos Respublikos 

branduolinės energijos įstatyme (Žin., 1996, Nr. 119-2771) ir Lietuvos Respublikos statybos 

įstatyme (Žin., 1996, Nr. 32-788; 2001, Nr. 101-3597). 

5. Leidimus statyti branduolinės energetikos objektą išduoda Valstybinė teritorijų planavimo 

ir statybos inspekcija prie Aplinkos ministerijos (toliau vadinama – VTPSI) šių taisyklių nustatyta 

tvarka, o leidimai statyti statinius, nurodytus šių taisyklių 2 punkte, išduodami Lietuvos 

Respublikos statybos įstatymo ir statybos normatyvinių dokumentų nustatyta tvarka. 

 

II. LEIDIMŲ STATYTI BRANDUOLINĖS ENERGETIKOS OBJEKTĄ 

IŠDAVIMAS 

 

6. Visiems branduolinės energetikos objekto statiniams (kurie nepaminėti šių taisyklių 2 

punkte), suprojektuotiems viename projekte ir esantiems tiek branduolinės energetikos objekto 

sklype, tiek už jo ribų (tarp jų – inžineriniams tinklams, komunikacijoms, statyboms reikalingiems 

laikiniems statiniams), išduodamas vienas leidimas. 

7. Statytojas (užsakovas), turintis teisę statyti branduolinės energetikos objektą (toliau 

vadinama – statytojas), norėdamas gauti leidimą statyti branduolinės energetikos objektą, turi 

pateikti VTPSI šiuos dokumentus: 

7.1. Aplinkos ministerijos nustatytos formos prašymą, pasirašytą statytojo vadovo arba jį 

pavaduojančio asmens; 

7.2. Lietuvos Respublikos valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos (toliau 

vadinama – VATESI) išduotą licenciją statyti branduolinės energetikos objektą; 

7.3. dokumentą, patvirtinantį statytojo nuosavybės teisę ar kitokias teises į žemės sklypą; 

7.4. branduolinės energetikos objekto statybos ar rekonstravimo projektą, suderintą Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nustatyta tvarka su valstybės institucijomis, nurodytomis Lietuvos 

Respublikos branduolinės energijos įstatymo 30 straipsnyje; 

7.5. branduolinės energetikos objekto statybos ar rekonstravimo projekto ekspertizės, 

atliktos Lietuvos Respublikos branduolinės energijos įstatymo 31 straipsnio nustatyta tvarka, 

išvadas; 

7.6. Aplinkos ministerijos sprendimą, kad planuojama ūkinė veikla poveikio aplinkai 

požiūriu pasirinktoje vietoje leistina; 

7.7. dokumentą dėl branduolinės energetikos objekto statybos techninės priežiūros vadovo 

paskyrimo; 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6286F15970B3
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.F31E79DEC55D
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.80A638E6C263


 

 

3 

7.8. branduolinės energetikos objekto kadastrinių matavimų bylą ir teisinės registracijos 

pažymėjimą (kai branduolinės energetikos objektas rekonstruojamas). 

8. VTPSI, patikrinusi statytojo pateiktus šių taisyklių 7 punkte nurodytus dokumentus ir 

nustačiusi, kad branduolinės energetikos objekto statyba atitinka teritorijų planavimo dokumentų 

nustatytus statybos sklypo režimo reikalavimus, ne vėliau kaip per 20 dienų nuo nurodytųjų 

dokumentų pateikimo išduoda statytojui Aplinkos ministerijos nustatytos formos leidimą statyti 

branduolinės energetikos objektą. Leidimą turi teisę pasirašyti VTPSI viršininkas, jo nesant, – jį 

pavaduojantis pareigūnas. 

Statytojo pateikti dokumentai, išskyrus kadastrinių matavimų bylą, išdavus leidimą jam 

negrąžinami. 

9. Leidimo kopiją per 30 dienų VTPSI pateikia Nekilnojamojo turto kadastro tvarkytojui. 

10. Jeigu leidimas statyti branduolinės energetikos objektą neišduodamas, VTPSI per šių 

taisyklių 8 punkte nurodytą laiką praneša apie tai raštu statytojui, nurodydama konkrečias minėtojo 

leidimo neišdavimo priežastis. 

Atsisakymą išduoti leidimą statytojas gali skųsti įstatymų nustatyta tvarka. 

 

III. LEIDIMŲ STATYTI BRANDUOLINĖS ENERGETIKOS OBJEKTUS GALIOJIMAS 

 

11. Išduotas leidimas statyti branduolinės energetikos objektą galioja 10 metų nuo leidimo 

išdavimo dienos, bet ne ilgiau nei galioja VATESI išduota licencija, nurodyta šių taisyklių 7.2 

punkte. 

12. Leidimas statyti branduolinės energetikos objektą netenka galios: 

12.1. teismo sprendimu; 

12.2. Aplinkos ministerijos sprendimu – paaiškėjus, kad leidimas išduotas neteisėtai; 

12.3. jeigu per 10 metų nuo leidimo išdavimo dienos branduolinės energetikos objektas 

neperduotas eksploatuoti. 

13. Leidimui netekus galios, statytojas, norėdamas tęsti pradėtą statybą, privalo gauti naują 

leidimą šių taisyklių nustatyta tvarka. 

14. Statybos tęsimas pasibaigus leidimo galiojimo laikui ar jam netekus galios užtraukia 

statytojui ir rangovui tokią pat įstatymų nustatytą atsakomybę, kaip ir už statybos darbų vykdymą 

neturint leidimo. 

 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

15. Leidimų statyti branduolinės energetikos objektus apskaitą, sąrašą ir statistikos 

atskaitomybę tvarko VTPSI. 

16. VTPSI chronologine tvarka registruoja leidimus statyti branduolinės energetikos 

objektus Aplinkos ministerijos nustatytos formos registracijos žurnale ir kompiuterio laikmenose. 

17. VTPSI išduotų leidimų kopijas saugo kartu su leidimui gauti pateiktais dokumentais iki 

statybų pabaigos, po to perduoda saugoti Lietuvos Respublikos archyvų įstatymo (Žin., 1995, Nr. 

107-2389) nustatyta tvarka. 

18. Už šių taisyklių pažeidimus fiziniai ir juridiniai asmenys atsako Lietuvos Respublikos 

įstatymų nustatyta tvarka. 

______________ 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.1FEF229DA7C6

